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Na začátku měsíce února byla na 
provozu Hrubovna dokončena servis-
ní firmou kompletace vodorovné 
vyvrtávačky W200G CNC, která byla 
přestěhována z H4 a nahradila na 
H6 stejný stroj, který byl již před kon-
cem své životnosti. Pro montáž stroje 
byly využity díly jak ze stroje z H4, tak  
i z původního stroje na H6. Přestože 
se jednalo o horizontální vyvrtávačky 
stejného výrobce a typu, docházelo v 

DOKONČENÍ MONTÁŽE VODOROVNÉ VYVRTÁVAČKY 
W200G CNC NA PROVOZU HRUBOVNA

Sledujte nás také na sociálních sítích.Časopis ŽÁR on-line: https://bit.ly/2DhUrqT
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průběhu montáže téměř na denní bázi 
k řešení mírných nepřesností a mnohdy 
bylo nutné strojně upravit k sobě paso-
vané díly tak, aby do sebe vše dokonale 
zapadalo.  Šikovností a zručností mon-
tážních dělníků, pracovníků údržby  
a pracovníků na Hrubovně a divizi Stro-
jírny byl nakonec stroj předán s geome-
trií, která odpovídá novému stroji.

Následně bylo provedeno zaško- 
lení pracovníků obsluhy stroje na no- 

vý řídící systém, kde starší MEFI na-
hradil modernější SIEMENS SINUME-
RIK. Na stroji lze nyní opracovávat 
obrobky větších a tvarově složitějších 
rozměrů, nově zde také bude mož-
né díky CNC řízení programovat ve 
dvou dalších osách i otočný stůl.  
V poslední fázi provádí strojní údržba 
montáž krytování okolo otočného stolu 
a dopravníku ocelových třísek, násled-
ně by nic nemělo bránit uvedení stroje 

do plného provozu.  
Ekonomické hodnocení celé in-

vestiční akce vychází velmi dobře, pře-
stěhováním nevyužívaného stroje byly 
ušetřeny nemalé finanční prostředky, 
které by jinak musely být investovány 
do generální opravy stávajícího stroje. 
Dalším přínosem je rozšíření technolo-
gických možností provozu Hrubovna. 
Poděkování patří všem pracovníkům, 
kteří se na tomto projektu podíleli.



JOSEF RYCHLÝ, 2. místo
Modelář - dřevomodelář
Pan Rychlý patří k dlouholetým a spolehlivým pracovní-
kům Modelárny. Vykonává 42 let profesi modelář - dřevo- 
modelář. V rámci víceprofesnosti zastává plnohodnot-
ně funkci modelář - kontrolor. 
Velmi dobře se orientuje ve výkresové dokumentaci  
a všech specifikacích týkajících se výroby modelového 
zařízení. Svým aktivním přístupem k řešení problémů ve 

výrobě, při odstraňování neshod, patří trvale k nejlepším pracovníkům Modelár-
ny. Ochotně vychází vstříc požadavkům svých nadřízených a pro zajištění termí-
nového plnění zakázek je ochoten pracovat nad rámec své běžné pracovní doby.

Bc. MARIANA MAGURSKÁ, 3. místo
Asistent výroby a prodeje na Stravování
Paní Mariana Magurská je součástí týmu stravovací-
ho provozu a vzhledem k samostatnosti, šikovnosti  
a zodpovědnosti se z pomocné síly vypracovala na asi-
stenta výroby a prodeje a v současné době se podílí 
především na přípravě jídel a na výdeji stravy na hlav-
ní jídelně firmy. Díky vstřícnosti a ochotě se učit nové 
věci si paní Magurská osvojila i práci na pokladně, tzn. 

je schopná zastoupit kolegyni při evidenci odebrané stravy na pokladně hlavní 
jídelny. Toto je především v době výpadku některých kolegů z důvodu nemoci 
více než žádoucí.
Paní Magurská je svým příkladným přístupem k práci cenným článkem při pří-
pravě a výdeji stravy. Svěřené úkoly plní zodpovědně a svědomitě a nečiní jí 
problém práce nad rámec pracovní doby a ani si v případě potřeby osvojit nové 
znalosti a dovednosti. Opakovaně se také podílí na zajištění firemních akcí jak 
pro zaměstnance firmy, tak i pro externí návštěvníky.
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Hned začátkem nového roku se 
podařilo zúročit některé rozjednané 
projekty z minulého roku a dotáhnou 
projekty dodávek mobilních kontejne-
rových nůžek pro naše zákazníky. 

 První z instalací byly mobilní die-
selové kontejnerové nůžky CNS 400 K 
pro českého zpracovatele šrotu, firmu 
Ligmet a.s. z Milína u Příbrami. 

 Následovaly elektrické mobilní 
kontejnerové nůžky CNS 400 K-E pro 
zákazníka ze Slovenské republiky, firmu 
Zberné suroviny Žilina a.s. do provozov-
ny v obci poblíž Žiliny - Horný Hričov. 

FC ŽĎAS Žďár nad Sázavou a ŽĎAS, a.s. společně s Nadací BJP Foundation  
uspořádali již 3. ročník sbírky pro dětské pacienty Masarykova onkologického ústa-
vu v Brně. Tentokrát jsme pacientům přispěli k malé radosti nákupem veselých po-
nožek, triček, kšiltovek, termo hrnků a dek. Dary byly předány za ŽĎAS, a.s.  Danou 
Kellerovou, za FC ŽĎAS Radimem Chmelíčkem a za nadaci BJP Foundation ředitelkou 
JUDr. Alicí Šimůnkovou Tobiášovou dne 19. února 2025 na Klinice radiační onkologie 
Masarykova onkologického ústavu v Brně do rukou primáře prof. MUDr. Pavla Šlam-
py. Upřímná radost při předání byla opět krásnou tečkou za společnou akcí.

Jsme rádi, že i v letošním roce jsme byli součástí tohoto projektu. Děkujeme 
Vám všem, kteří jste přispěli nákupem a společnosti ŽĎAS, která tento projekt opět 
podpořila.

Ranní pohled na obsluhu 
kovacího lisu při východu slun-
ce. Další začátek náročné smě-
ny, která končí dobrým pocitem 
z dobře odvedené práce, když 
na konci pracovního dne za se-
bou vidí hned několik výkovků, 
které půjdou do celého světa.

Gratulujeme našemu za-
městnanci panu Patriku Bar-
tuňkovi, jehož obraz byl vybrán 
jako jedno z nejlepších umělec-
kých děl pro výstavu v Pekingu, 
uspořádanou při příležitosti 
45. výroční založení skupiny 
CITIC. 

Generální ředitel Pavel Cesnek převzal za celou společnost ŽĎAS prestižní 
ocenění pro 100 nejlepších zaměstnanců, kde byla oceněna práce celé firmy  
v rámci skupiny CITIC Group.

VRATISLAV KŘÍŽ, 1. místo
Horizontkář
Pan Vratislav Kříž je dlouholetým, zkušeným a spo-
lehlivým pracovníkem, který nastoupil do firmy ŽĎAS 
v roce 2002 na pozici ozubář, Ozubárna H3. V roce 
2021 mu bylo nabídnuto, aby se přeškolil na stroj 
W250 CNC na divizi Strojírny na H5. Pan Kříž na-
bídku přijal a od té doby pracuje jako horizontkář 
na Těžké obrobně. Své úkoly plní velice svědomitě  

a zodpovědně i nad rámec daného úkolu a místo svého osobního volna. Pan Kříž 
velice pomohl firmě mezi vánočními svátky a po Novém roce, kdy nastoupil na 
mimořádné směny a přispěl tím firmě ke splnění požadovaných termínů výroby.

NEJLEPŠÍ ZAMĚSTNANCI V LEDNU

DVĚ OTÁZKY PRO VÍTĚZE

Seriál

n  Co pro Vás práce na ŽĎASe znamená?
Znamená pro mě možnost učit se novým postupům, technologiím a zkušenos-
tem. Hlavně je také zdrojem financí a doufám, že i stabilním zaměstnavatelem 
v nelehkých situacích této doby.
n  Co byste chtěl vzkázat svým kolegům?
Kolegům bych chtěl poděkovat za jejich profesionální přístup k oboru, který 
mě s trpělivostí a ochotou pomohli se naučit a stát se jedním z nich. Všem přeji 
hodně zdraví a zdaru v novém roce. Jedno přísloví říká…"Nespěchej, smrt si Tě 
stejně najde. Žij život, který je vedle Tebe, tak si ho užívej!"

Pro stejného zákazníka jsme  
v tomtéž týdnu instalovali druhé elek-
trické mobilní kontejnerové nůžky 
CNS 400 K-E, tentokrát v kovošrotu  
v Banské Bystrici. 

 Zákazníkům přejeme spoustu 
tun postříhaného šrotu na našem 
zařízení a nám nezbývá než si přát, 
aby dodávky zařízení na zpracování 
šrotu, které tvoří velmi podstatnou 
část našich obchodních případů, 
pokračovaly ve stejném tempu. Dal-
ší rozjednané projekty máme, tak se 
budeme těšit na jejich realizaci. 

RÁNO NA ŽĎASE

100 NEJLEPŠÍCH SKUPINY CITIC

MOBILNÍ KONTEJNEROVÉ NŮŽKY INSTALOVANÉ 
ZAČÁTKEM ROKU 2025 DIVIZÍ STROJÍRNY

SBÍRKA PRO DĚTI



Příští Žár vyjde ve čtvrtek 27. března 2025

DIVIZE ENERGETICKÉ PROJEKTY

ŽĎAS NA VELETRHU IDEX  V ABU DHABÍ

DIVIZE STROJÍRNY V ROCE 2024 – ČÁST 1: REALIZOVANÉ PROJEKTY

Rádi bychom za divizi Energe-
tických projektů navázali na článek  
z prosince 2024, ve kterém jsme Vás 
informovali o naši účasti v tende-
ru na výstavbu paroplynového cyklu  
v Chomutově pro skupinu UCED Group. 
Naše roční usilovná práce na nabíd-
kách tohoto projektu byla zhodnocena 
finálním výběrem zákazníka, kdy jsme 
23.12.2024 obdrželi zákazníka. Před 
Vánoci jsme získali předběžnou doho-
du se zákazníkem, kde vybral společ-
nost ŽĎAS ve spolupráci se společnost-
mi Istroenergo International, Metrostav  
a CEE jako zhotovitele tohoto díla. Zna-
mená to, že společnost ŽĎAS  v roce 
2025 podepíše zakázku v objemu cca 
330 mil. EUR, tedy 8,3 mld. Kč. Jedná 
se o největší zakázku společnosti Žďas 

Zástupci ŽĎAS, a.s. se v týdnu od 
17.2.- 21.2. účastnili veletrhu IDEX 2025 
v Abu Dhabí, Spojené arabské emiráty. 
Veletrh je zaměřen na obranný průmy-
sl se širokou mezinárodní účastí. Před-
chozího ročníku IDEX 2023 se účastni-
lo více než 1300 vystavovatelů a 130 
tis. návštěvníků. Spolu s World  Defen-
ce Show v Rijádu a Eurosatory v Paříži 
se řadí mezi největší světové veletrhy  
v této oblasti vůbec. ŽĎAS se zúčast-
nil formou stánku pod záštitou české-
ho ministerstva průmyslu a obchodu  

Rok 2024 byl pro divizi Strojírny 
náročný a bojovali jsme o každou za-
kázku a každý projekt. Nakonec se po-
dařilo i při menší zakázkové náplni, než 
bychom si přáli, obstát a dosáhnout 
uspokojivých výsledků. Vybíráme dnes 
některé ze zajímavých projektů, které se 
podařilo zrealizovat. 
Modernizace lisovací linky 
s lisem TYH 630

Podařilo se nám úspěšně zrealizo-
vat projekt rekonstrukce lisovací linky  
s lisem TYH 630 pro uživatele ZVS Sni-
na. Jedná se o kompletně automatizo-
vanou linku s lisem, který byl doplněn 
o zakládací robot, indukční ohřevy, 
vychlazovací komorou a paletizační 
zařízení. Úspěšně provedené zkoušky  
a předání linky zákazníkovi nám umož-
nily dojednat obdobný projekt další lin-
ky pro stejného zákazníka. Ten budeme 
realizovat tento rok a doufáme, že bude 
nejméně stejně úspěšný.  
Realizace projektu s lisem CDRA 500 

Dalším z úspěšně dokonče-
ných projektů je realizace projektu 
dodávky lisu CDRA 500 na demon-
táž a montáž železničních dvojko-
lí do firmy Dopravní podnik města 

Linka s lisem TYH 630 u uživatele 
ZVS Snina na Slovensku

Lis CDRA 500 po montáži u zákazníka 
Dopravní podnik města Košice na Slovensku

Nůžky CNS 400 K-E instalované u zákazníka 
Recyberica Ambiental ve Španělsku

Manipulátor QKK 12 po opravě a moder-
nizaci při zkouškách na ŽĎASe

Lis CKW 1600 před zahájením 
modernizace

nejen na trhu ČR, ale i v historii firmy.  
Nyní v průběhu února bychom měli za-
smluvnit část designu elektrárny, tak-
zvaný Initial Basic design, který bude 
sloužit k přepočtu řešení na nový typ 
plynových turbín LM 6000 PF od výrob-
ce GE a dále bude tato dokumentace 
sloužit jako dokumentace změny stav-
by před dokončením. Dále předpoklá-
dáme podpis kontraktu EPC na konci 
dubna a tzv. Final Notice to Proceed by 
měl nastat v polovině roku. Původně byl 
plán postavit a zprovoznit elektrárnu do 
konce roku 2027, ale v zhledem k ter-
mínům dodání právě plynových turbín, 
bude finální datum posunuté. To, že 
společnost ŽĎAS získala tento projekt 
považujeme za obrovský úspěch o to 
víc, že se podařilo seskupit kompetetní 

Košice. Lis bude sloužit především 
k opravám v rámci údržby vozového 
parku města Košice a byl instalo-
ván společně s ostatními zařízeními  
a vybavením v rámci výstavby kom-
pletní nové kolovny v areálu zmíněné 
firmy. 
Dodávky zařízení na zpracování 
kovového odpadu

Začátek roku moc nenasvědčo-
val tomu, že se bude dařit v oblasti 
zařízení pro zpracování kovového 
odpadu. Situace nastala nepříznivým 
vývojem cen šrotu, absencí státních 
podpor a dotací a tím poklesu zá-
jmu o investice do nových zařízení.  
Přesto se nakonec podařilo prodat 
11 kusů mobilních kontejnerových 
nůžek zákazníkům z Německa, Špa-
nělska, České republiky a Slovenské 
republiky. Z toho bylo 7 kusů nůžek  
s dieselovým pohonem a 4 kusy s 
elektrickým pohonem. Především pak 
nůžky Španělské firmě Recyberica 
Ambiental byly prvním referenčním za-
řízením na pyrenejském poloostrově. 
Právě v rozšiřování trhů na další oblas-
ti je důležitou aktivitou, na kterou se 
zaměřujeme. 

sdružení firem, které mohou tyto služ-
by nabídnout dál pro výstavbu dalších 
energetických objektů nejen skupiny 
UCED. 

Dalším významným milníkem  
v lednu 2025 bylo nabytí právní moci 
posouzení vlivu na životní prostředí 
pro projekt vysokoteplotního zpra-
cování pryže a plastů společnos-
ti PDI a.s., který se bude realizovat  

Modernizace linky s lisem 
na volné kování CKW 1600

Důležitým pilířem našich aktivit jsou 
také opravy a modernizace zařízení do-
daných v dřívější době. V loňském roce 
probíhal mimo jiné projekt na opravu, 
stěhování a modernizaci kovacího sou-
boru s lisem CKW 1600 pro firmu Vít-
kovice Hammering a.s. Původní lis byl 
dodaný ještě firmě bývalých Vítkovic a.s. 
My provádíme v rámci jeho stěhování 
do nových prostor kompletní moderni-
zaci skládající se z nových dílů a opravy 
mechanické části lisu, dodávky oprave-
ného a modernizovaného manipuláto-
ru QKK 12 s novým kolejištěm, nového 
otočného kovacího stolu a nového po-
honu, elektriky a řízení souboru. 

Tolik tedy o některých zajíma-
vých realizovaných projektech na di-
vizi Strojírny v roce 2024. V příštích 
vydáních Žáru vám představíme, na 
co jsme se v rámci divize zaměřili  
v oblasti modernizace a rozšíření na-
šeho strojového parku a výrobních 
možností, jaká nová zařízení jsme vyví-
jeli v rámci technického rozvoje a třeba  
jakých odborných veletrhů, seminářů  
a dalších akcí jsme se účastnili.

v rámci společnosti ŽĎAS. Jednot-
ka by měla být spuštěna na přelomu  
1. a 2. kvartálu roku 2026. Na foto-
grafii vidíte tuto aplikaci v mobilním 
provedení na lodi kotvené v Mělníce, 
která technologicky slouží k likvidaci 
nebezpečných nemocničních odpadů. 
Tuto aplikaci jsme navštívili společně  
s náměstkem MPO panem René Nedě-
lou a dalšími dne 22.1.2025. 

a zbojní asociace AOBP spolu s další-
mi tuzemskými vystavovateli jako PBS, 
Aero, Meopta a další.

V rámci veletrhu proběhla bila-
terální setkání s našimi stávajícími 
zákazníky, respektive partnery, kde 
jsme v kontaktu a řešíme zahájení 
spolupráce. A samozřejmě došlo 
také na b2b schůzky s novými po-
tenciálními zákazníky se zájmem  
v oblasti dodávek hlavní, linek na 
výrobu munice a dalších komponent  
a zařízení. 



Vážení členové Klubu důchodců,
členský příspěvek na rok 2025 ve výši 200 Kč lze 

uhradit osobně na sekretariátu ZO OS KOVO v úředních 
hodinách v pondělí a ve středu od 8 do 15 hodin, nebo 
přímo na číslo účtu 1622276399/0800. Termín pro za-
placení je do 31. 3. 2025.

Děkuji a přeji vám všechno nejlepší do nového roku, 
hodně zdraví a spokojenosti.

Eva Rosecká

Na závěr prvního měsíce 
roku 2025 došlo k uzavření 
vyjednávání mezi vedením ak-
ciové společnosti ŽĎAS a od-
borovou organizací OS KOVO 
ŽĎAS, které bylo zakončeno 
podpisem kolektivní smlouvy. 
Celé znění kolektivní smlou-
vy je dostupné na intranetu  
a u nadřízených. 

PRO ZAMĚSTNANCE
1. BŘEZNA 2025	 BOWLING
5. DUBNA 2025 	 BAZÉN
19. ZÁŘÍ 2025 	 SOKOLOVNA
PRO ZAMĚSTNANCE A ŠIROKOU VEŘEJNOST
1. KVĚTNA 2025	 DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
14. ČERVNA 2025 	 II. ROČNÍK „SE ŽĎASEM  
	 NA KOLE DĚTEM 
	 ŽĎÁRSKÝMI VRCHY“ 
Další akce budeme upřesňovat.
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OHLÉDNUTÍ ZA PLESEM

PŘIPRAVUJEME AKCE

KLUB DŮCHODCŮ ZO OS KOVO ŽĎAS
KOLEKTIVNÍ SMLOUVA 
NA ROK 2025 PODEPSÁNA

BEZPEČNĚ PŘI PRÁCI – FYZICKÁ ZÁTĚŽ Seriál

n	 Hmotnost ručně přenášeného břemene mužem nesmí být  
	 při občasné manipulaci vyšší než 50 kg a při časté mani- 
	 pulaci vyšší než 30 kg nebo kumulativní hmotnost břemen 
	 přenášených za průměrnou směnu nesmí překračovat 
	 hodnotu 10 000 kg!
n	 Hmotnost ručně přenášeného břemene ženou nesmí být při  
	 občasné manipulaci vyšší než 20 kg a při časté manipulaci  
	 vyšší než 15 kg nebo kumulativní hmotnost břemen přená 
	 šených za průměrnou směnu nesmí překračovat hodnotu  
	 6 500 kg!
n	 Používej technické, manipulační a pomocné prostředky,  
	 dodržuj vhodný pracovní postup!

Přípustné limity při ruční manipulaci s břemeny

+420 607 030 781   martina.zerakova@zdas.cz www.zdas.com

PožadujemeNabízíme
l	středoškolské vzdělání technického směru 
l	osvědčení o odborné způsobilosti v oblasti  
 BOZP (případně pomůžeme s jeho získáním) 
l	odpovídající praxe v oboru výhodou 
l	řidičský průkaz sk. B 
l	velmi dobré organizační schopnosti 
l	komunikativnost, rozhodnost 
l	aktivní přístup k řešení úkolů

l	zajímavou práci v tradiční strojírenské firmě 
l	možnost seberealizace 
l	5 týdnů dovolené 
l	pracovní dobu 7,5 hodiny denně 
l	zvýhodněné telefonní tarify 
l	podporu vzdělávání a rozvoje 
l	příspěvek na penzijní připojištění 
l	aktivity pro zaměstnance a dětské letní tábory

l	Zajímá vás oblast bezpečnost zdraví při práci? 
l	Jste komunikativní a organizační schopnosti jsou vaší silnou stránkou? 
l	Chcete rozšířit své odborné znalosti a získat cennou praxi a příležitost odborně růst? 
l	Máte zájem podílet se na vytváření bezpečného pracovního prostředí pro své kolegy?

Co tato pozice obnáší?
l	Monitorování a zajištění dodržování předpisů BOZP v souladu s platnou legislativou. 
l	Vzdělávání a školení zaměstnanců v oblasti bezpečnosti práce. 
l	Spolupráce s vedením při implementaci a aktualizaci bezpečnostních politik. 
l	Provádění pravidelných kontrol pracovního prostředí a vypracování návrhů na zlepšení.

Technik BOZP

Hledáme do týmu
zájemce na pozici 

Při přípravě plesu jsme i letos chtěli udělat někomu radost a opět 
vyhlásili soutěž o volné vstupenky. Přišlo nám celkem 30 e-mailů  
a z toho 24 se správnými odpověďmi. Jsme rádi, že se výherci stali za-
městnanci ŽĎAS a.s., paní Veronika Papáčková a pan Michal Procházka 
a proplatili jsme jim již zakoupené vstupenky. Výherců jsme se zeptali:
Paní Veronika Papáčková:
n  	 Měla jste radost, že jste vyhrála vstupenky na ples ŽĎAS?
	 Určitě. Lístky na ples jsem již koupené měla. Výhra však byla pří-

jemným bonusem tím, že mi byly zpětně proplaceny a mohli jsme 
se s manželem víc "rozšoupnout" v tombole. J

n  	 Co se Vám na plese nejvíce líbilo?
	 Příjemný byl moderátor Roman Vojtek, líbilo se mi i jeho pěvecké 

vystoupení. Avšak favoritem byl pro mě letošní hlavní tahoun večera  
kapela Divokej Bill.

n  	 Přijdete za rok zase?
	 Přijdu určitě ráda. Už teď mě zajímá, kdo bude hlavním hostem  

večera v roce 2026. 
Pan Michal Procházka:
n  	 Měl jste radost, že jste vyhrál vstupenky  

na ples ŽĎAS?
	 Tohle jsou první vstupenky, které jsem  

vyhrál, takže ano.
n  	 Co se Vám na plese nejvíce líbilo?
	 Letos to byla kapela Divokej Bill.
n  	 Přijdete za rok zase?
	 Určitě přijdeme zase s celou partou.
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